
Nº 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 201412 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo nº 2/2013 publicado no D.O.
de 10/10/2013, Seção 3, Pág. 11. Onde se lê: Valor R$ 50.928,18
Leia-se: Valor R$ 25.464,09 Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-
se: Vigência: 01/10/2013 a 31/10/2013

(SICON - 21/02/2014)

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2014

O certame licitatório sagrou vencedora a seguinte empresa:
itens 01 e 02 - AUTO POSTO ABEL GALINHA LTDA, CNPJ
00376437/0001-24, Valor total de R$ 193.000,00. O item 03 foi
"deserto".

DIVINO CARLOS GOUVEA
Superintendente

(SIDEC - 21/02/2014) 130093-00001-2013NE800059

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 52/2014 - UASG 240120

Nº Processo: 01206.000554/2013 . Objeto: Aquisição de kit de plas-
ma. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição
de equipamento importado exclusivo para pesquisa científica em Uni-
dade de Pesquisa credenciada pelo CNPq. Declaração de Dispensa em
20/02/2014. FRANCISCO ROBERTO LEONARDO. Coordenador de
Administração. Ratificação em 20/02/2014. FERNANDO LAZARO
FREIRE JUNIOR. Diretor do Cbpf. Valor Global: R$ 6.200,00. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro OXFORD INSTRUMENTS.

(SIDEC - 21/02/2014) 240120-00001-2014NE800057

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO
E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 240224

Nº Processo: 01200005143201347.
PREGÃO SISPP Nº 16/2013. Contratante: MINISTERIO DA CIEN-
CIA, TECNOLOGIA-E INOVACAO. CNPJ Contratado:
61074175000138. Contratado : MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, visando o fornecimento de
seguro total com cobertura contra acidentes, danos causados pela
natureza e assistência 24 (vinte e quatro) horas, para 17 (dezessete)
veículos oficiais, do Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de
Desastres Naturais - CEMADEN. Fundamento Legal: Lei 8666,
21.06.1993, Lei 10520, 17.07.2002, Decreto 2271, 7.07.1997, IN SL-
TI/MPOG 2, 30.04 2008 e suas alterações . Vigência: 21/02/2014 a
21/02/2015. Valor Total: R$6.406,12. Data de Assinatura:
21/02/2014.

(SICON - 21/02/2014) 240101-00001-2014NE800001

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2014 0 UASG 245209

Nº Processo: 01213000628201428.
DISPENSA Nº 8/2014. Contratante: CENTRO NACIONAL DE
TECNOLOGIA -ELETRONICA AVANCADA S.A. CPF Contratado:
16058097053. Contratado : LAERTE TADEU GALVAO MEDEIROS
-Objeto: Prestação de serviços notarias e de registro. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 10/02/2014 a 10/02/2015. Valor Total:
R$15.600,00. Data de Assinatura: 10/02/2014.

(SICON - 21/02/2014) 245209-24209-2014NE800031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔ-
NICA AVANÇADA S/A. Contratado: EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICAÇÃO S/A EBC. CNPJ N° 09.168.704/0001-42. Objeto: 3º
Termo Aditivo do Contrato n° 012/2011, prorrogação do prazo da
vigência pelo período de 12 meses. Proc. N° 01213.0002/2011-DV.
Data da Assinatura: 14/02/2014.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 5/2014 - UASG 113202

Nº Processo: 01342000039201422 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Eletropaulo
tem a concessão exclusiva para esse tipo de fornecimento para o
municipio de São Paulo. Declaração de Dispensa em 31/01/2014.
JOSE ANTONIO DIAZ DIEGUEZ. Ordenador de Despesas. Ra-
tificação em 20/02/2014. JOSE CARLOS BRESSIANI. Superinten-
dente. Valor Global: R$ 2.400.000,00. CNPJ CONTRATADA :
61.695.227/0001-93 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRI-
CIDADE DE SAO PAULO S.A.

(SIDEC - 21/02/2014) 113202-11501-2014NE800060

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 42014/2014 - UASG 113202

Nº Processo: 01342000107201453 . Objeto: Fornecimento de água
canalizada e tratamento de esgoto. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Por se tratar de serviço exclusivo, contínuo e indis-
pensável. Declaração de Inexigibilidade em 18/02/2014. JOSE AN-
TONIO DIAZ DIEGUEZ. Ordenador de Despesas. Ratificação em
20/02/2014. JOSE CARLOS BRESSIANI. Superintendente. Valor
Global: R$ 400.000,00. CNPJ CONTRATADA : 43.776.517/0001-80
CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO
S A B E S P.

(SIDEC - 21/02/2014) 113202-11501-2014NE800060

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONVITE Nº 52/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 07/02/2014 foi alterado. Objeto: Aquisição de Bomba para
transmissão do cabeçote peristaltico L/S. Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 24/02/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h00. Endereço: Travessa R, 400 - Bloco D2p1 - 2º Andar Butantã
- SAO PAULO - SP. . Entrega das Propostas: 31/03/2014 às 14h00.

FRANCISCO MOUACI SANTANA REIS
Analista em Ciência e Tecnologia

(SIDEC - 21/02/2014) 113202-11501-2013NE800580

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2014 publicado no D.O.
de 19/02/2014 , Seção 3, Pág. 10. Onde se lê: Valor R$ 35.461,40
Leia-se : Valor R$ 88.653,20

(SICON - 21/02/2014) 113202-11501-2014NE800060

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: RMS SUPCM.P-2014/01/00003. Contratada: RSB Logistic
Projektspedition GmbH, Objeto: Transporte Ferroviário Internacional
de Carga Radioativa. Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação
de acordo com art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Declaração do Ato:
Jose Carlos Castro, Superintendente de Planejamento e Comercia-
lização. Ratificação: Aquilino Senra Martinez, Presidente, em
19/02/2014.

RETIFICAÇÃO

Nos Extratos de Instrumentos Contratuais, publicado no
DOU nº 24, de 04.02.2014, seção 3, página 9, no item 1, onde se lê:
Vigência: 09/01/2014 à 09.03.2014, leia-se: Vigência: 09/01/2014 à
09/01/2019.

DIRETORIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 9, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014
ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a
eliminação do candidato abaixo indicado, pelo não atendimento as
convocações através de telegramas, devidamente postados em 02
(duas) oportunidades, para início do processo de admissão, munido da
documentação prevista no subitem 15.2 do Edital nº 1, de 16 de
fevereiro de 2012, Processo Seletivo Público, publicado no Diário
Oficial da União nº 35, Seção 3, de 17 de fevereiro de 2012.

ATIVIDADE: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
LOCALIDADE: BRASÍLIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
38494 MARCOS JOSÉ MOITA 2º

Com a formalização da eliminação do referido candidato, a
INB convocará novo candidato, em conformidade com o referido
Edital de Concurso Público.

FLAVIO GAY DA CUNHA
Diretor

COMISSÃO TÉCNICA NACIONAL
DE BIOSSEGURANÇA

EXTRATO PRÉVIO No- 3975/2014

O Presidente da Comissão Técnica Nacional de Biossegu-
rança - CTNBio, no uso de suas atribuições e de acordo com o artigo
14, inciso XIX, da Lei 11.105/05 e do Art. 5, inciso XIX do Decreto
5.591/05, torna público que encontra-se em análise na Comissão o
processo a seguir discriminado:

Processo nº: 01200.003377/2002-05
Requerente: Embrapa Tabuleiros Costeiros.
CNPJ: 00.348.003/0136-03
Endereço: Av. Beira Mar, 3250, Bairro Jardins, CEP 49025-

040, Aracaju/SEAssunto: Alteração da Comissão Interna de Bios-
segurança - CIBio.

Ementa: A requerente solicita alteração da Comissão Interna
de Biossegurança - CIBio, sendo que a composição proposta é: Lean-
dro Eugenio Cardamone Diniz (Presidente); Ana Silva Ledo, Hy-
merson Costa Azevedo; Alexandre Nizio Maria, Adriane Leite do
Amaral, Lauro Rodrigues Nogueira Junior, Viviane Talamine, Regina
Beatriz Bernd.

A CTNBio informa que, de acordo com artigo 23 do Decreto
5.591 de 22 de dezembro de 2005, os extratos de pleito deverão ser
divulgados no Diário Oficial da União e no SIB com, no mínimo,
trinta dias de antecedência de sua colocação em pauta, excetuados os
casos de urgência, que serão definidos pelo Presidente da CTNBio.
Esse processo foi considerado urgente.

A CTNBio esclarece que este extrato prévio não exime a
requerente do cumprimento das demais legislações vigentes no país,
aplicáveis ao objeto do requerimento.

FLÁVIO FINARDI FILHO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO ( * )

PROCESSO: 01200.003194/2011-72
ESPÉCIE: Contrato nº 02.0024.00/2011, firmado entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação-MCTI e o CONSÓRCIO MPOG-
AMERICEL/CLARO 2011.
OBJETO: Prestação se Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (STMP),
a ser executado de forma contínua, em conformidade com o edital e
anexos do Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 12/2011 e
proposta do contratante, que se constituem em partes integrantes deste
contrato, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL: R$ 173.425,90 (cento e setenta e três mil, qua-
trocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: De 23 de novembro de 2011 a 22 de novembro de
2012.
DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2011.

(*) Republicado por ter saído, no DOU no- 234, de 7-12-2011, Seção
3, pág 17, com incorreção no original.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2013 ao Convênio Nº 00150/2007.
Nº Processo: 01200007298200770. Convenentes: Concedente : MCT-
COORD. GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS/DF, Unidade Ges-
tora: 240101, Gestão: 00001. Convenente : SECRETARIA DE CIEN-
CIA,TECNOLOGIA E INOVACAO, CNPJ nº 05.497.968/0001-99.
Objeto: Constitui objeto deste termo aditivo prorrogar o prazo de
vigencia do Convenio ora aditado para ate 21 janeiro 2015.. Vigência:
28/12/2007 a 21/01/2015. Data de Assinatura: 20/12/2013. Signa-
tários: Concedente : ALVARO TOUBES PRATA, CPF nº
145.041.381-15, Convenente : PAULO FRANCISCO DE CARVA-
LHO CAMERACPF nº 046.753.805-06.
(SICONV - 21/02/2014)

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 51/2014 - UASG 240120

Nº Processo: 01206.000728/2013 . Objeto: Aquisição de espectrô-
metro. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição
de equipamento importado exclusivo para pesquisa científica em Uni-
dade de Pesquisa credenciada pelo CNPq. Declaração de Dispensa em
20/02/2014. FRANCISCO ROBERTO LEONARDO. Coordenador de
Administração. Ratificação em 20/02/2014. FERNANDO LAZARO
FREIRE JUNIOR. Diretor do Cbpf. Valor Global: R$ 1.700,00. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro JIANGSU SKYRAY INSTRUMENT
C O . LT D .

(SIDEC - 21/02/2014) 240120-00001-2014NE800057

Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação

.

gcc02
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-24T10:47:52-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




